3

	PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC A MA KHÊ

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                         Số :     /KH-AMK
	An Lạc, ngày 6 tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH
Đánh giá, xếp loại Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng, giáo viên, nhân viên
 theo Chuẩn, NĐ 90/2020/NĐ-CP, năm học 2020 – 2021
Căn cứ Nghị định số 90/NĐ-CP/2020 ngày 13/8/2020 của Chính phủ về  đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;
       Thực hiện công văn số 116/PGDĐT-TC, ngày 4 tháng 4 năm 2021 của Phòng Giáo dục & Đào tạo Buôn Hồ về V/v báo cáo đánh giá, xếp loại Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng, giáo viên theo Chuẩn và theo Nghị định số 90/NĐ-CP/2020, năm học 2020-2021.

      Trường tiểu học Ama Khê xây dựng kế hoạch như sau:
      A- Mục đính, yêu cầu
      1. Đảm bảo chính xác, khách quan, công khai, công bằng, dân chủ. Giúp CB, GV, NV thấy được những mặt còn tồn tại, hạn chế trong các lĩnh vực của Chuẩn để có kế hoạch tự học, tự bồi dưỡng cho bản thân.
      2. Xác định được mặt mạnh, mặt yếu về năng lực nghề nghiệp, hiệu quả làm việc trong điều kiện cụ thể của nhà trường để giúp giáo viên phát triển khả năng giáo dục và dạy học. Là cơ sở để thực hiện công tác thi đua, khen thưởng trong năm học 2020 - 2021; là căn cứ để sắp xếp, phân công nhiệm vụ cho phù hợp trong năm học 2021 - 2022.

      3. Giúp cơ quan quản lý cấp trên biết được thực trạng về chất lượng đội ngũ cán bộ, giáo viên của đơn vị và thực hiện công tác quy hoạch cán bộ quản lý, lãnh đạo trong những năm học tiếp theo.

       B- Kế hoạch đánh giá

I. Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/5/2021 đến 18/5/2021
II. Nội dung đánh giá

1. Đánh giá, xếp loại hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, giáo viên theo chuẩn:

1.1. Đánh giá hiệu trưởng theo chuẩn
- Đối với hiệu trưởng Đánh giá theo Chuẩn hiệu trưởng trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư 14/2018/TT-BGDĐT ngày 20/7/2018 của Bộ Giáo dục&Đào tạo ban hành quy định chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục phổ thông.

1.2. Đánh giá phó hiệu trưởng theo chuẩn
- Đối với cấp phó đánh giá theo theo Thông tư 14/2018/TT-BGDĐT ngày 20/7/2018 của Bộ Giáo dục&Đào tạo ban hành quy định chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục phổ thông.

1.3. Đánh giá giáo viên theo chuẩn
Thông tư 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục&Đào tạo ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông;
2. Đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, viên chức

 Việc đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, viên chức cuối năm học thực hiện theo Nghị định số 90/NĐ-CP/2020 ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức.
III- Tổ chức thực hiện
       *Tổ chức hướng dẫn lại đánh giá Chuẩn HT, PHT, GV. Xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức  theo Nghị định số 90/NĐ-CP/2020 ngày 13/8/2020 của Chính phủ theo tổ trong tháng 5/2021.
      *Chủ tịch công đoàn chủ trì tổ chức đánh giá, xếp loại Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng, giáo viên theo Chuẩn. Xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức theo Nghị định số 90/NĐ-CP/2020 ngày 13/8/2020 của Chính phủ, năm học 2020-2021 dự kiến vào ngày 18/5/2021.
1. Đối với đánh giá hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, giáo viên theo chuẩn gồm:

a. Hiệu trưởng:

- Phụ lục II - Biểu mẫu 01
b. Phó hiệu trưởng:

- Phụ lục II - Biểu mẫu 01
c. Giáo viên, nhân viên đánh giá HT, PHT theo Phụ lục II - Biểu mẫu 02.
d. CTCĐ, thư ký tổng hợp theo Biểu mẫu 03- Phụ lục II
- Biên bản họp đánh giá Chuẩn Hiệu trưởng, phó Hiệu trưởng, giáo viên (chung 1 biên bản).

- Báo cáo kết quả tự đánh giá của hiệu trưởng, phó hiệu trưởng;

- Tổng hợp kết quả tự đánh giá của hiệu trưởng, phó hiệu trưởng;

- Báo cáo tổng hợp kết quả đánh giá giáo viên theo chuẩn nghề nghiệp

                        (có mẫu đính kèm theo)
2. Đối với đánh giá, phân loại hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, giáo viên, nhân viên theo Nghị định số 90/NĐ-CP/2020 ngày 13/8/2020 của Chính phủ gồm:

- Biên bản họp đánh giá, phân loại hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, giáo viên, nhân viên (chung 1 biên bản).

- Phiếu đánh giá và phân loại hiệu trưởng (Mẫu số 02): (01 bản lưu tại phòng Giáo dục&Đào tạo, 1 bản lưu nhà trường).
- Phiếu đánh giá và phân loại phó hiệu trưởng (Mẫu số 03) :(01 bản lưu tại phòng Giáo dục&Đào tạo, 1 bản lưu nhà trường).

- Phiếu đánh giá và phân loại nhân viên ( Mẫu số 03) :(01 bản lưu nhà trường).

- Báo cáo tổng hợp kết quả đánh giá, phân loại hiệu trưởng, phó hiệu trưởng).

- Báo cáo tổng hợp kết quả đánh giá, phân loại giáo viên.

- Báo cáo tổng hợp kết quả đánh giá, phân loại  nhân viên.

                      (có mẫu đính kèm theo)

Các bộ phận, cá nhân liên quan cập nhật đánh giá lên phần mềm OMS, bổ sung những minh chứng của quá trình quản lý, tổ chức dạy học qua Internet và dạy học trên truyền hình để làm căn cứ đánh giá kết quả đạt được trong năm học 2020-2021 theo các tiêu chí của Chuẩn;

Các bộ phận phụ trách liên quan cập nhật kết quả đánh giá theo Chuẩn trong năm học 2020-2021 trên phần mềm cơ sở dữ liệu của Bộ Giáo dục&Đào tạo.
Trên đây là kế hoạch Đánh giá, xếp loại Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng, giáo viên, nhân viên theo Chuẩn, NĐ 90/2020/NĐ-CP, năm học 2020 - 2021 của trường tiểu học Ama Khê. Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị thực hiện nghiêm túc và hoàn tất hồ sơ, lưu trữ minh chứng và báo cáo về phòng giáo dục theo quy định ngày 19/5/2021./.
Nơi nhận:                                                                             HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT Buôn Hồ ( b/cáo);

- BGH, CTCĐ, TKT, GV, NV ( thực hiện);
- Kế hoạch được đăng tải trên Website nhà trường;
- Lưu: VT, HSHT.(5)
                                                                                    Nguyễn Thị Trà